



Rada Gminy Łagiewniki

58-210 ŁAGIEWNIKI

ul. Jedności Narodowej 21

tel. 74/ 66 33 413

Łagiewniki, 06. 03. 2020 r.

Stanowisko Radnych Gminy Łagiewniki w sprawie budowy „Zakładu termicznego przekształcania odpadów w miejscowości Przystronie gm. Łagiewniki”

Szanowni Mieszkańcy Gminy Łagiewniki,

W związku z rozpoczęciem budowy “Zakładu termicznego przekształcania odpadów w miejscowości Przystronie” składamy niniejsze oświadczenie.

Z aprobatą przyjęliśmy działania Wójta Gminy Łagiewniki, który w porozumieniu z Radnymi, chcąc wyjaśnić kwestię rozpoczętej budowy, zwrócił się do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (pismo z dnia 28.01.2020 r.) z zapytaniem czy rozpoczęta inwestycja w Przystroniu spełnia wszelkie wymogi formalno-prawne. W odpowiedzi z dnia 25.02.2020 r., Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Dzierżonowie poinformował, że budowa zakładu w Przystroniu prowadzona jest zgodnie z przepisami, a roboty budowlane dotyczące w/w inwestycji nie zostały przerwane na czas dłuższy niż 3 lata. Według Inspektora nie ma również podstaw do podejrzenia, że nastąpiło wygaśnięcie decyzji dotyczącej pozwolenia na budowę.

Ponadto wspólnie z Wójtem podjęliśmy starania zmierzające do zorganizowania spotkania inwestora z mieszkańcami, podczas którego wyjaśnione zostałyby wszelkie zagadnienia dotyczące budowy zakładu. Na chwilę obecną inwestor nie wyraził takiego zainteresowania.

Zdajemy sobie sprawę, że rozpoczęta inwestycja w Przystroniu budzi wiele emocji i niepokój wśród mieszkańców.

Jesteśmy również częścią społeczności w naszej Gminie i jako jej mieszkańcy stanowczo wyrażamy swój protest wobec w/w inwestycji. Nie mniej jednak mamy także świadomość stanu prawnego i procedur administracyjnych. Rada Gminy nie posiada kompetencji do uchylania prawomocnych decyzji administracyjnych. W takie uprawnienia ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506) nie wyposaża Rady, która jako organ Gminy winna zawsze działać na podstawie i w granicach obowiązującego prawa.

Wspieramy i będziemy wspierać rozwój przemysłu w naszej Gminie, a tym samym nieustannie dążymy do polepszania jakości życia mieszkańców. Jednakże przedsięwzięcia